A closer inspection of the available sources shows that the motif in question was not created exclusively for the saga. Contrary, since it was definitely older, it was used and rearranged as very suitable for the whole story. Its earlier circulation is proved by the account of Sveinn Aggesen's *Brevis Historia Regum Dacie*:

Hic Haraldus multo post tempore regali sceptro regni gubernabat imperium. Is primus idolatriae respuens spurcitas, Christi crucem adoravit. Qui dum exercitum emitteret ad immanissimam petram protrahendam, quam matris tumulo ob memoriale insignium destinavit erigendam, intestina orta sedition, tum propter novae religionis ritum, tum propter servitutis iugum intolerabile popularis coepit effervere tumultus, adeo ut ipsum rehgem plebs insane regno expelleret. Qui cursu celeri fugam arripiens – pedibus enim timor addidit alas – ad Sclaviam profugus commeavit ibique, pace impetrata, primus urbem fundasse dicitur, quae nunc Hynnisburgh nuncupatur. Cuius menia ab archipraesule Absalone ego Sueno solo conspexi aequari. Quo exulante, filius in regno subrogatur Sueno cognomina Tycheskeg, qui sanctae Trinitatis fidem, quam profugus tamen pater abiecerat, verus Dei cultor amplexus est, sacrique baptismatis unda renatus, verbi divini semina per universam regionem propagari iussit. Successu temporum interveniunt legati, qui operam darent, ut discordia inter patrem et filium, regio regnantem solio, exorta ad concordiam revocaretur. Statuit igitur Sueno rex, ut pater cum Sclavis sibi in Gronesund de pace tractanda occurreret. Quo cum rex ad terminum constitutumcum Danorumexercitu advenisset, patris diu praestolatur adventum. Interea Haraldus profugus, cuiusdam Palnonis Tokki, consiliarii sui, suggestione monitus, laburnum remis aptissimam sibi fabrefecit, quam nautis instruxit probatissimis; cui et gubernatorem praefecit praefatum Palnonem, qui regi festinanter accelerabat occurrere. Is cum ad Danorum pervenisset exercitum, ordinatis per foros remis, dolum commentatus, puppi suam puppi regis iussit applicari. Quibus sic ordinatis, prima illucescente aurora, regem in reclinario dormientem clam excitavit. Expergefactus autem rex sciscitatur, quidnam esset. “Nos,” inquit, “patris tui legati sumus, ad te de pace tractanda transmissi.” Quod cum didicisset, patris statum diligentius cupiens percunctari, paulo extra navis suggrundam caput exseruit. Quem illico praetaxatus Palno Toki per aures et capillos

corripiens, licet frustra renitentem, in suam navim tunc potentior attraxit invitum, et quamvis pauxillum clamore perstreperet, ceteris ignaris, valido remorum impulsu fugam vehementius accelerabat, nec prius laboris pertaeus destitit, antequam ad urbem praefatam pervenisset. Quem Sclavi conuentes, populari orta seditione, diversis captivatum mortibus exquisitisque tormentis adiudicabant. Verum pars electa primatum saniori praecellebat consilio. Consultius namque autumabant censu eum plurimo redimendum, unde Sclavia perenniter locuples exhaustis Danorum opibus gauderet, quam brevi morte trucidatus interiret. Modicum etenim communi cederet utilitati si captivus mortis dampnaretur exterminio. Delegantur itaque legati, qui Danis denuntiarent, ut regem suum trino auri et argenti pondere redimerent. Quod diu exequi non distulerunt. Nam universe ferme regni censu coadunato, occurrentibus in Winnigha cum rege captivato Sclavis, Dani Sueonem redimere non detrectabant. Ast ubi census eius solutioni non sufficeret, decreverunt matronae suis ornatibus summam redemptionis explere. Igitur anulos, armillas, inaures, monilia, torques et quicquid illis pretiosum erat regi liberando impendebant. Quo expleto, Dani a rege silvarum et nemorum tum primum communia impetrarunt.<sup>7</sup>